
Cofinanziato
dall’Unione europea

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo
sociale europeo plus (FSE+) Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli  anni
scolastici  2023- 2024 e 2024-2025.

“AVVISO - 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli
anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 – PROGETTO ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-223
CUP H84D24001330007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e
ss.mm.ii.;

VISTO il  Decreto  Interministeriale  n.  129  del  28  agosto  2018,  Regolamento  recante
istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015,
n. 107;

VISTI il  Regolamento  (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo
al  Fondo  Europeo  di  Sviluppo  Regionale  (FESR)  e  il  Regolamento  (UE)  n.
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO l’avviso prot n. 59369 del 19/04/2024 – Percorsi educativi e formativi per il
potenziamento  delle  competenze,  l’inclusione  e  la  socialità  nel  periodo  di
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi
Strutturali  Europei  –  Programma  Nazionale  “Scuola  e  competenze”  2021-
2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+);

VISTE le  delibere degli  OO.CC. competenti,  relative all’adesione al progetto in
oggetto (Collegio dei docenti – delibera n°  N. 41 del 14/05/2024  e Consiglio di
Istituto – delibera n° N. 96 del 20/05/2024);

VISTA la candidatura n° 3723 prot. n. 73262 del 25/05/2024;

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente  l’Aggiornamento
delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici

ISTITUTO COMPRENSIVO “SANDRO
PERTINI 1”

(Scuola Primaria-Secondaria di I grado)
VIA P.G. TERRACHINI 20 – AMBITO N.18

42122 REGGIO EMILIA – Tel. 0522/585831-fax 0522/553869
COD. MECC. REIC850003 -  COD. FISCALE 91161060354 – C.U.UFFMHQ

E_MAIL REIC850003@ISTRUZIONE.IT – P.E.C.
REIC850003@PEC.ISTRUZIONE.IT

R
E

IC
85

00
03

 -
 A

E
71

09
3 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

30
78

 -
 1

9/
12

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 I

Firmato digitalmente da FULVIA RUJU



di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con 
nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;

VISTA la  nota prot.n.  AOODGEFID 34815 del  02/08/2017,  contenente  chiarimenti  in
merito alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e
relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;

VISTI i  Regolamenti  UE e tutta  la  normativa  di  riferimento  per  la  realizzazione  del
suddetto progetto;

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);

VISTO il Programma Annuale approvato n.89 del  29/01/24 per il 2024;

VISTE le schede dei costi per singolo modulo;

CONSIDERATO che  per  garantire  la  piena  attuazione  del  progetto  di  cui  in  premessa  si  rende
necessario il reperimento di esperti/tutor di comprovata esperienza;

VISTI i  tempi  ristretti  per  l’attuazione  delle  procedure  di  selezione  del  personale
considerato che il progetto dovrà avere inizio a partire da gennaio 2025;

RITENUTO di dover procedere all’emanazione di un avviso di selezione per il reperimento
delle  figure  professionali  di  cui  in  premessa  in  attesa  dell’approvazione  della
candidatura secondo il criterio di economicità;

VISTO il D.I. n. 129/2018, "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia

PRESO ATTO che per  la  realizzazione  del  percorso formativo  occorre  selezionare le  figure
professionali indicate in oggetto,  prioritariamente tra il  personale interno  –
nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017;

VISTA la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale
si danno disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e
dei relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;

VISTO il manuale per la documentazione della selezione del personale del trasmesso

Con nota MIUR.AOODGEFID. REGISTRO UFFICIALE(U).0000487.24-01-2018;

DECRETA

di  assumere  l’incarico  di  Direzione e  Coordinamento senza  oneri  e  a  costo zero per  la  realizzazione  del
progetto indicato in oggetto  nell’ambito del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola
e  competenze”  2021-2027.  Priorità  01  –  Scuola  e  Competenze  (FSE+)  –  Fondo  Sociale  Europeo  Plus  –
Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024,
FSE+,  Percorsi  educativi  e  formativi  per  il  potenziamento  delle  competenze,  l’inclusione  e  la  socialità  nel
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo
Plus– Titolo progetto “Costruire competenze per il futuro: l’IC Pertini in azione” - CNP ESO4.6.A4.A-FSEPN-
EM-2024-223 – CUP H84D24001330007. 
Il Dirigente scolastico, in esecuzione del presente incarico, provvederà:
- all’indizione del bando di reclutamento del personale interno ed esterno all’Istituzione Scolastica;
- alla valutazione delle candidature relative agli incarichi da attribuire;

R
E

IC
85

00
03

 -
 A

E
71

09
3 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

30
78

 -
 1

9/
12

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 I

Firmato digitalmente da FULVIA RUJU



- a registrare e abilitare il personale incaricato per gli adempimenti previsti;
- dirigere e a coordinare l’attuazione del progetto.

Il presente atto è pubblicato nelle sezioni “Albo online” e “Amministrazione trasparente” del sito web 
dell’Istituzione scolastica reperibile al seguente indirizzo: https://icpertini1.edu.it/.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Fulvia Ruju

R
E

IC
85

00
03

 -
 A

E
71

09
3 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

30
78

 -
 1

9/
12

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 I

Firmato digitalmente da FULVIA RUJU

https://icpertini1.edu.it/

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2024-12-19T18:19:52+0100
	FULVIA RUJU




